
România                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Judeţul Timiş 

Comuna Nădrag                                                                                                                                                                                                 

Consiliul Local                                                                                                                                                                                        

                                                                                                     

  HOTĂRÂREA nr. 1 

din 09 ianuarie 2020  

 

             Privind aprobarea acoperirii definitive a deficitului  bugetului de venituri şi cheltuieli 

al Consiliului Local al comunei Nădrag pentru anul 2019, din excedentul bugetului pentru anii 

precedenţi.   

 

             Consiliul Local al comunei Nădrag judeţul Timiş ; 

 

             Având în vedere avizul comisiei de specialitate a consiliului local. 

             Având în vedere faptul că sumele necesare au fost prevăzute în bugetul de venituri şi 

cheltuieli al Consiliului Local al comunei Nădrag pentru anul 2019; 

             Având în vedere prevederile  Ordinului Ministrului Finanţelor Publice nr. 3751/2019 

pentru aprobarea Normelor  metodologice privind încheierea exerciţiului bugetar al anului 

2019; 

             Ţinând cont de prevederile Legii nr. 500/2002 privind finanţele publice; ale Legii nr. 

273/2006 privind finanţele publice locale şi ale Legii nr. 82/1991 – legea contabilităţii. 

              În temeiul prevederilor art. 129 alin. (4) lit. a) şi art.139 alin . (3) din OUG nr.57/2019 

– Codul administrativ. 

             În temeiul art. 196 alin.(1) lit. a)  din OUG nr.57/2019 – Codul administrativ. 

 

 

                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 

    

            Art. 1 Se aprobă acoperirea definitivă a deficitului  bugetului de venituri şi cheltuieli, 

sursa E, al Consiliului Local al comunei Nădrag pentru anul 2019 , în sumă totală de 29.065,13 

lei, din excedentul bugetului pentru anii precedenţi conform OMF nr. 3751/2019. 

            Art.  2   Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi pentru. 

            Art.  3   Prezenta hotărâre se comunică : 

- Instituţiei Prefectului Judeţul Timiş . 

- Primarului comunei Nădrag 

- Contabilitate 

- Afişare. 

 

                                                                                                              

 

                                                                                                                 Preşedinte şedinţă                                                                                                                 

                                                                                                                 Lăzărescu Răzvan 

 

 

Contrasemnează secretar general: Fuior Mărioara. 

 

Consilier juridic: Wagner Marian. 


